Rua Barão do Rio Branco, 1071 sala 1103 – Edifício L obrás – Centro – Fortaleza - Ceará
CEP 60.025-061 – Fone/Fax (85) 3254-2381 / 8847-0333.  Site www.sindscoce.org.br

1

ATA DE ASSEMBLEIA PARA APROVAÇÃO DO ACORDO COLETIVO  2017 DO CREA-CE

Aos seis dias do mês de janeiro de 2017, às 16h (dezesseis horas), na sede do CREA/CE, na

presença de representantes dos trabalhadores, da Superintendência do Conselho de do

Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTA DO DO

CEARÁ , estando o SINDSCOCE, representado pelo advogado do Sindicato, Dr. Frederico

Augusto Parente.  O representante do SINDSCOCE iniciou os trabalhos, apresentando aos

representantes dos diretores as principais propostas discutidas em reunião com os

trabalhadores do CREA/CE, cuja cópia segue em anexo. A mesa colocou as propostas em

discussão, em seguida indagou aos representantes dos trabalhadores se os mesmos

aprovariam, tendo sido as referidas propostas aprovadas em sua totalidade, pela maioria dos

presentes. Ato contínuo, o representante do SINDSCOCE, agradeceu a presença de todos,

deu-se por encerrado os trabalhos. Para constar, eu Frederico Augusto Parente, servindo de

secretário lavrei a presente Ata. Fortaleza (CE), 06 de janeiro 2017.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Representante do SINDSCOCE: